{pondens: quo appofito ad numerum cycli Solatis

12, proxime reliGum, componetur numerus r4.Ad
quem poftremo fiaddantur 9. vt # vertice tabule
iubetut,fier numerus cycli Solaris 23. anni 1§82.De-
nique,inueftigandus fit numerus cycli Solaris anno
707§. Accipio primum numerum cycli Solaris o.
¢ regione anni 7000. eumque addo numero cycli
Solaris 14.¢ regionc anni yo.reperto,efficioque nu-
ymerum 14.Deinde huic numero 14.adiungo nume-
rum cycli Solatis 5. anno 5.refpondétem & procreo
numerum 19. Cui tandem appono 6. eflicioque nu-
merum cycli Solaris 28. pro anno. 7075. :
Adduntur autem femper 9. vltimo numero, quia
Chriftus anno decimo huius cycli Solaris natus eft,
fuitque anno Domini primo numerus cycli Sola-
1is 10. & anno feciido numerus cycli Solaris 11.&c,
Compofitio quoque huius tabulz nondiffére i
conftructione tabule pro Aureo numero inuenien-
do, nifi quod hicreiicienda {unt 28. nonautem19.
vtibi, Quocirca facilé eam extendere poteris ad
quotcunque annos volueris. ;
Cazterum fine hactabula faciliadmodum nego-
tio per pracepta Arithmetices numerus cycli Sola-
ris quolibet anno propofito inuenietur hoc modo.
Anno Domini propofito addantur 9.& cépofitus
numerus per 28. diuidatur. Numerus enim, qui ex
diuifione relinquitur, (nulla habita ratione quotié-
tis numerizhic enim foldm indicat quotreuolutio-
nes cycli Solaris a Chrifto vfque ad annum propo-
fitum peradta fint) erit numerus cycli Solaris anni
propofiti. Et fi ex dinifione nihil remanet, erit nu-
merus cycli Solaris 28.Vt {i quaratur numerus cycli
Solaris anno 1582, Addo 9. & cépofitum numerum
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1591. diuido per28.inuenidque ex diuifione relin-
qui 23. Anno ergo 1582. numerus cycli Solaris erit
23.Rurfus fi defideretur numerus cycli Solaris an-
no 1587. Addo 9. & facio 1596. quem numerum
-partior per 28. reperioque nihil fuperefle.
Anno igitur 1587. numerus cycli
Solaris erit 28. Etfic de
. gxreris,

Canon 4.

DE LITERA DO-
MINICALL

Voniam tum propter decem
dies ablatos ex menfe O&o-
brianni1;82.tum etiam pro-
prer tres Biflextos quibilque
quadringentis annis omit-
tendos, vtinlibro nouz ra-
tionis reftituendi Kalendarij
| Romani, & in Bulla corre-
Ctionis anni a4 Gregorio xiij. Pont. Max. fancitum
eft, cyclus literarum Dominicalium quibifque 28.
annis in f{eipfum rediens, & ad hanc vique diem
ab Ecclefia Romana vfitatus interrumpatur necef~
{e eft, proponimus fequentem tabellam literarum
Dominicalium omnibus annis poft Idus O &obris
anni correctionis 1582, (detraltis prius x. diebus)
viui futuram vfque ad annum 1700. exclufiue.
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Tabella Literarum Domnicaliam ab 1dibus’ 0&obyis
anni correCtionzs 1 §8 2. (detratss prius x. dje -
 bus) vfque ad annum 1700. exclufiue.
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Vius huius tabellz hic eft. Anno corre&ionis
1582, poft Idus O&abris (detractis prius x. diebus)
tribuatur litera ¢, prime cellulz: & fequenti anno
1583. litera b, fecund: & anno 1584.dentur licerz
A,g;tertiz cellule,& fic deinceps aliis annis ordine
aliz cellulz tribuantur, donecad annum propoficid
peruentum fir, redeundo ad principium tabelle,
quotiefcunque eam percurreris.Nam cellulain qui
annus propofitus cadit,dummodo minox fit, quam
annus 1700. dabit literam Dominicalem propofi-
ti anni.Que {1 ynica occurrerit,annus erit commus
nis,fi vero duplex, Biflextilis: & tunc fuperior litera
Dominicam diem oftendet in Kalendario a princi-
pio anni vique ad feftum S. Matthiz Apoftoli, in-
ferior autem ab hoc fefto vique in finem anni. Exé-
pli graria. Sit inuenienda litera Dominicalis anno
1587. Numera ab anno 1582. quem tribue prime li- -
terz c,vique ad annd 1587.tribuédo fingulis cellulis
{ingulos annos (computando geminas literas qual-
cunque,fuperiorem & inferiorem, pro vna cellula)
cad¢tque annus 1587.in literam d. qua fextum loci

in tabella occupat.Eft ergo toto eo anno literaDo-
»

minicalis d,anni{que communis eft,cum litera fim-
plex occurrat. Rurfus fit inueftiganda litera Domi-
nicalis anno 1616.Numera ab anno 1482. vt diGum
eft, vique ad annum 1616. redeundo ad principium,
tabellz,, poftqua eam percurreris, perueniéfque ad
duas hafce literas,c,b,feptimo loco pofitas.Eft ergo
annus ille Billextilis,cam duplex litera occurrat,fu-
periorque litera ¢, Dominicam. diem indicabit 3
principio anni illius vique ad felum S.Marthiz,in-
ferior autem b, in reliqua parte anni.

Verum vt in annis, qui parum ab'anno 1700. di-
ftant, facilior reddatur numeratio, & ne {zpius ad
principium tabelle cogaris re- |- ‘
dire, componenda erit tabella | Ann: 2 quibus ta-
quadam annorum hac arte. Ad | bella literarum Do-|
annum 1582, a quo vius tabelle |mmicaliwm nepit,
literarum Dominicalium inci- o T

pit, addantur 28. & iterum 28. 1§82
ad numerum compofitum, & 1610
fic deinceps, ita tamen, vt vlti- 1638
mus ann’ minor fitanno 1700. 1666
ad quem vfus tabellz literarum 1694

Dominicalium non peruenit.
Itaque fi annus, cuius litera Dominjcalis quantur,
in hac tabella annorum continetur, erit prima lite=
ra tabelle literarum Dominicalium Dominicalis
¢oanno. Siveronon continetur , fumendus eftin
tabella annorum annus proximé minor, & ab eo
numerandumin fupradi@a tabella literarum Do-
minicalium, initio facto & prima cellula, vique ad
annum propofitum. Peruenietur enim hac nume-
ratione ad literam Dominicalem, ita vt nuquam ad
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principium tabellz redeundum fic.Vt fiannus pro-
pofitus fit 1638. qui in hac tabella reperitur , erit co
anno litera Dominicalis ¢, qua prima eft in tabella
literarum Dominicalium. Siautem annus propofi-
tus fit 1647. quiinhactabellanon continetur, nu-
merandum eritin tabella literarum Dominicalium
ab anno 1638. proximé minori vique ad datum an-
num 1647.tribuendo nimirum annum 1638. prima
cellulz, & fequentem annum 1639.fecundz cellulz.
&¢.Cadet cnim hoc modo annus propoficus 16 47.
in decimam céllulam literz f, quatertia eft poft
Biffextum, & Dominicalis eo anno. |

Finito autem anno 1699. in cuius fine v{us {upe-
rioris tabellz literarum Dominicalium terminatur,
affumenda eft fequens tabella literarum Dominica-
- lium, cuius v{us ab anno 1700. incipit, ¢ftque per-

etua, fi adiunéta tabula zquationis adhibeatur,
ﬁuc modo.

Tubella litevarum Dominicalium ab anno 1760,
inclufiue perpetua, fi quibufque 400, an-
mis tres Biffexts omittantur.
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Inuenturus literam Dominicalem cuiuflibet ane
ni, qui non minor fit anno 1700, videin tabula z-
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guationis , qui numerus ex antiquis Romanorum